



## **Ferie w mieście nie muszą być nudne!**

2016-01-21

**Wycieczki, zajęcia sportowe, wspólne czytanie i zabawy z literaturą, warsztaty tworzenia komiksów, poznawanie innych kultur, konkursy plastyczne, zajęcia ekologiczne, zwiedzanie oddziału TVP Kraków, wizyta w fabryce cukierków - to tylko niewielka część atrakcji czekających na dzieci i młodzież w trakcie ferii zimowych, które w Małopolsce potrwać do 31 stycznia. Do udziału w licznych zajęciach zaprasza miasto Kraków: szkoły, miejskie instytucje kultury, biblioteki i ośrodki sportowe.**

Aż 74 szkoły (w tym 4 szkoły specjalne) i ośrodki szkolno - wychowawcze oraz młodzieżowe domy kultury zgłosiły się do tegorocznej edycji akcji „Zima w szkole”. W przygotowanej przez organizatorów ofercie przeważają zajęcia organizowane na terenie placówek - zajęcia muzyczne, plastyczne, ceramiczne, teatralne, kulinarne, sportowe, komputerowe, itp. oraz w terenie - wyjścia do kina, teatru, muzeum, biblioteki, na basen, na lodowisko, ściankę wspinaczkową czy kręgle. Będą organizowane spacerunki po Krakowie oraz wycieczki edukacyjne i turystyczne poza miasto, np. do Wadowic - „Kraina św. Mikołaja”, Muzeum Żup Krakowskich, gospodarstwa agroturystycznego „Pod Gruszą”. Wykaz placówek biorących udział w akcji „Zima w szkole” dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej [www.bip.krakow.pl](http://www.bip.krakow.pl).

Jak co roku bogatą ofertę przygotowały miejskie Biblioteki Publiczne: Nowohucka Biblioteka Publiczna zaprasza do udziału w cyklu spotkań pod hasłem „Wyprawa w krainę fantazji” - w każdej filii przygotowany został tygodniowy cykl zajęć inspirowanych jednym z najznakomitszych utworów należących do kanonu literatury dziecięcej. Najmłodszy będą mieli możliwość odwiedzić Stumilowy Las, wioskę Smerfów, Dolinę Muminków i Krainę Lodu, a trochę starsi poznają mieszkańców Zielonego Wzgórza i Szmaragdowego Grodu, odwiedzą krainę Narni oraz wysłuchają interesujących wykładów o Hogwarcie. Szczegóły dostępne są na stronie [www.biblioteka.krakow.pl](http://www.biblioteka.krakow.pl). Wstęp na zajęcia jest bezpłatny. Ciekawy program przygotowała także Podgórska Biblioteka Publiczna, która przekonuje, że „biblioteka jest lekarstwem na nudę”. Pracownicy filii zachęcają do udziału w konkursach i zajęciach plastycznych, grach i zabawach planszowych i głośnym czytaniu książek. Także Krowoderska Biblioteka Publiczna zaprasza do swoich filii na konkursy literacko-plastyczne, konkursy o zwierzętach wraz z warsztatami ekologicznymi. Ponadto we wszystkich filiach Krowoderskiej Biblioteki Publicznej w czasie ferii dzieci mogą korzystać z bezpłatnego Internetu, gier planszowych i innych atrakcji.

Wiele interesujących propozycji przygotowały kluby kultury: warsztaty wykonywania karmników, zabawy zimowe na sportowo, warsztaty mozaiki ceramicznej „Zaczarowany ogród”, projektowanie i wykonywanie lalek z materiałów recyklingowych do przedstawienia „Legenda o smoku wawelskim”, warsztaty języka i kultury chińskiej, wycieczki poza miasto: do Jaskini Wierchowskiej czy do Rabki, i wiele, wiele innych.

Ofertę dla dzieci i młodzieży przygotowały miejskie ośrodki i centra kultury. Na szczególną uwagę zasługuje oferta Nowohuckiego Centrum Kultury. 18 stycznia rozpocznie się tam Festiwal Teatrów dla Dzieci 2016, który jest unikatowym przeglądem teatralnym skierowanym do najmłodszych widzów, prezentującym urozmaicone konwencje sceniczne i wielorakość form scenicznej ekspresji. Bilety na spektakle (w cenie 18 zł) dostępne są w kasie NCK. Festiwalowi Teatrów dla Dzieci towarzyszą liczne wydarzenia, takie jak spektakle teatralne dla dzieci do lat trzech, wystawy i warsztaty edukacyjne. Nowohuckie Centrum Kultury przygotowało także cykl „Ferie z plastyką”, lekcje otwarte pod hasłem „Mały Teatr Ruchu”, zimowe zabawy z Kubusiem Puchatkiem, zajęcia taneczne i wiele, wiele innych.



Do uczestnictwa w zajęciach zachęcają także miejskie muzea. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa przygotowało propozycje ciekawego spędzenia wolnego czasu dla dzieci i młodzieży od 3 do 18 roku życia. Najmłodszy będą mieli okazję wziąć udział w warsztatach pt. „Czym bawiły się dzieci w dawnym Krakowie?” oraz w warsztatach teatralnych „W królestwie pacynek”. Muzeum zaprasza także poszukiwaczy skarbów na warsztaty „w świecie legend krakowskich”. Fabryka Emalia Oskara Schindlera organizuje natomiast zajęcia dla młodzieży od 12 do 18 roku życia pod hasłem „Konspiratorzy – ludzie Polskiego Państwa Podziemnego w Krakowie”, które są wydarzeniem towarzyszącym wystawie czasowej „Walczące miasto”. Swe podwoje dla dzieci i młodzieży otwierają także m. in. MOCAK oraz Muzeum PRL – u. Informacje o zaplanowanych zajęciach i warsztatach można znaleźć na stronach internetowych tych placówek.

Dwa tygodnie wolne od szkoły krakowska młodzież będzie mogła spędzić na sportowo. Zadbali o to miejskie kluby sportowe, które przygotowały bogatą ofertę zajęć sportowych i rekreacyjnych: siatkówka, piłka nożna, tenis stołowy, pływanie – każdy znajdzie coś dla siebie. KS Bronowianka zaprasza natomiast na półkolonie wypełnione zajęciami piłkarskimi: klub oferuje treningi piłkarskie, zajęcia na basenie, treningi ogólnorozwojowe. Udział w półkoloniach jest odpłatny.

Również ośrodki sportowe zapraszają dzieci i młodzież do udziału w zajęciach sportowych. Harmonogram dostępny jest poniżej.

Większość instytucji organizuje zajęcia w ramach swoich środków budżetowych. Część zajęć jest płatna.

Więcej informacji można znaleźć na stronach internetowych poszczególnych placówek kulturalnych, edukacyjnych i sportowych.

## **Urzędy:**

[Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej \[pdf\]](#)

## **Biblioteki:**

[Podgórska Biblioteka Publiczna \[pdf\]](#)

[Nowohucka Biblioteka Publiczna \[pdf\]](#)

[Krowoderska Biblioteka Publiczna \[pdf\]](#)

[Śródmiejska Biblioteka Publiczna \[pdf\]](#)

## **Muzea:**

[„AKtywne ferie” w krakowskim Muzeum Armii Krajowej \[pdf\]](#)

[Ferie w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa \[pdf\]](#)



[Ferie w MOCAK-u \[pdf\]](#)

[Ferie w Muzeum PRL-u \[pdf\]](#)

**Kluby, domy, centra kultury:**

[Nowohuckie Centrum Kultury \[pdf\]](#)

[Osiedlowe Kluby Kultury \[pdf\]](#)

[Dom Kultury „Podgórze” \[pdf\]](#)

[EtnoFerie w Centrum Kultury "Ruczaj" \[pdf\]](#)

[Klub Kultury "Piaskownica" \[pdf\]](#)

[Centrum Sztuki Współczesnej "Solvay" \[pdf\]](#)

[Strych. Klub Śródmiejskiego Ośrodka Kultury \[pdf\]](#)

[Klub Kultury Kliny \[pdf\]](#)

[Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki \[pdf\]](#)

[Śródmiejski Ośrodek Kultury \[pdf\]](#)

[Klub 303. Spółdzielcze Centrum Kultury \[pdf\]](#)

[Ośrodek Kultury im C. K. Norwida \[pdf\]](#)

[Klub Aneks Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta \[pdf\]](#)

[Klub Herkules Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta \[pdf\]](#)

[Klub Jedność Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta \[pdf\]](#)

[Klub Jędrus Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta \[pdf\]](#)

[Klub Karino Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta \[pdf\]](#)

[Klub Krzesławice Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta \[pdf\]](#)

[Klub Mirage Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta \[pdf\]](#)

[Klub Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta \[pdf\]](#)

[Klub pod Kasztanami Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta \[pdf\]](#)



**Magiczny  
Kraków**

[Klub Wersalik Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta \[pdf\]](#)

[Katolicki Dom Kultury - ul. Bobrowskiego 6 \[pdf\]](#)

**Sport:**

[Klub Sportowy Bronowianka \[pdf\]](#)

[Oferta Klubów Sportowych \[pdf\]](#)

[Oferta Ośrodków Sportowych \[pdf\]](#)